INDICAÇÃO Nº 01/2021

EXMA. SRA:

ODETE MARIA ANDRIONI NORA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUN. DE VEREADORES.

DESCANSO - SC

Senhora Presidente,

O vereador que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, providencie redutores de velocidades nas Ruas

Bernardina Guizzi, Rua Castelo Branco, Rua Presidente Kennedy, Rua sete de setembro

e Rua 15 de Novembro, bem como faixas de sinalização na Rua Jorge Lacerda da SC

163 de acesso a Escola de Educação Básica Itajubá, frente a comercial Santa Lúcia e em

frente ao posto de saúde no distrito de Itajubá.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a redução do numero de acidentes e transtornos

de trafegabilidade, bem como a manutenção da integridade física e a segurança das

pessoas e motoristas que trafegam por estes locais, os redutores e a sinalização

adequada contribuiriam para este fim. Tendo em vista que já foram feitos vários pedidos

de melhorias, com tudo sem solução do problema, assim evidenciando ainda mais a

necessidade de tais serviços.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin

Descanso – SC, 04 de fevereiro de 2021.

Vereador (autor) Juliano Junior Kasper

Vereadora Fabiana Pasolini Capelesso

Vereador Vlademir Oro

Vereador Volmir Adelar Casagrande